

PATVIRTINTA

Kupiškio rajono savivaldybės tarybos

2015 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. TS-389

**KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2015–2017 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS
ĮGYVENDINIMO 2017 METŲ PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS**

Eil. Nr.	Priemonės pavadinimas	Priemonės vykdytojai	Priemonės įgyvendinimo terminai	Laukiami rezultatai	Priemonės vertinimo kriterijai	Finansavimas	Kontrolė (atskaitomybė)	Priemonės įgyvendinimas
I. UŽDAVINYS – UŽTIKRINTI VEIKSMINGĄ IR KRYPTINGĄ ILGALAIKĮ KORUPCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMĄ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS STRUKTŪRINIUISE PADALINIUISE IR PAVALDŽIOSE ĮSTAIGOSE BEI NUSTATYTI KONKREČIUS TERMINUS								
1.	Atlikti Savivaldybės, Savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir korupcijos pasireiškimo jose nustatymą.	Administracijos direktoriaus įgalioti asmenys	Kiekvienių metų III ketvirtis	Nustatomos Savivaldybės, Savivaldybių įstaigų veiklos sritys, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, pateikiamos rekomendacijos, jos įgyvendinamos, užkertamas kelias pasireikšti korupcijai.	Surašytų motyvuotų išvadų dėl Savivaldybės, Savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, skaičius.	Nereikalingas	Antikorupcijos komisija	2017 metais korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Savivaldybės administracijoje atliktas Kupiškio rajono savivaldybės įmonių viešųjų pirkimų, Kupiškio rajono savivaldybės socialinio būsto nuomos, remonto, socialinio būsto fondo sudarymo ir bendrojo ugdymo mokyklų mokinių, gyvenančių kaimo gyvenamosiose vietovėse, neatlygintinio vežimo į mokyklas ir į namus organizavimo srityse.

2.	Parengti ir pateikti Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai (toliau - STT) apibendrintą ir Savivaldybės mero pasirašytą motyvuotą išvadą dėl Savivaldybės ir Savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė.	Administracijos direktoriaus įgalioti asmenys	Kiekvienų metų IV ketvirtis	Kasmet nustatomos korupcijos rizikos įvertinimo būtinumas.	Nustatyta tvarka parengtų apibendrintų ir motyvuotų išvadų, išsiųstų STT, skaičius.	Nereikalingas	Antikorupcijos komisija	2017 m. rugsėjo 27 d. raštu Nr. S1-2153 Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai buvo išsiųsta Kupiškio rajono savivaldybės mero pasirašyta motyvuota išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo srityse, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė.
3.	Atlikti korupcijos rizikos valdymo vertinimą ne mažiau kaip vienoje Savivaldybės įstaigoje per metus.	Savivaldybės administracijos Centralizuota vidaus audito tarnyba	Kasmet	Įvertinamas korupcijos rizikos valdymas, pateikiamos rekomendacijos veiklai gerinti.	Atliktų korupcijos rizikos valdymo vertinimų skaičius.	Nereikalingas	Administracijos direktorius	Korupcijos rizikos valdymo vertinimas nebuvo atliktas.
4.	Antikorupcinių požiūriu vertinti norminių teisės aktų projektus.	Teisės aktų projektų rengėjai, Antikorupcijos komisija	Nuolat	Mažinamos prielaidos galimam korupcijos pasireiškimui reguliuojamuose visuomeniniuose santykiuose.	Antikorupcinių požiūriu įvertintų teisės aktų projektų skaičius per vienerius metus.	Nereikalingas	Administracijos direktorius ir asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybėje	Kupiškio rajono savivaldybės administracijoje 2017 metais antikorupcinių požiūriu vertinti aštuoni norminių teisės aktų projektai, kurie skelbiami interneto svetainėje www.kupiskis.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“.

5.	Vertinti viešųjų pirkimų konkursų sąlygas, kai prekių, darbų ar paslaugų kaina didesnė nei 50 000 eurų.	Antikorupcijos komisija	Prieš konkursų skelbimą	Užkertamas kelias korupcijos apraiškomis.	Įvertintų viešųjų pirkimų konkursų sąlygų skaičius.	Nereikalingas	Administracijos direktorius	Antikorupcijos komisija 2017 m. įvertino ir priėmė sprendimus dėl dvidešimt dviejų viešųjų pirkimų konkursų sąlygų vertinimo antikorupciniu požiūriu, kai prekių, darbų ar paslaugų kaina didesnė nei 50 000 Eur, informacija skelbiama interneto svetainėje www.kupiskis.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“.
6.	Siekti didinti viešųjų pirkimų apimtį per Centrinę perkančiąją organizaciją (toliau – CPO), atsižvelgiant į CPO prekių, darbų ir paslaugų kataloge pateiktų prekių, paslaugų ir darbų asortimentą.	Viešųjų pirkimų ir strateginio planavimo skyrius	Nuolat	Efektyvesnis ir skaidresnis viešųjų pirkimų atlikimas.	Visas Savivaldybei reikiamas prekes, darbus ir paslaugas, nurodytas CPO prekių, darbų ir paslaugų kataloge, įsigyti tik iš Centrinės perkančios organizacijos.	Nereikalingas	Administracijos direktorius	2017 m. buvo vykdyti 62 užsakymai už 332 896, 70 Eur su PVM, 2016 m. buvo vykdyti 28 užsakymai už 98 670, 13 Eur su PVM.
7.	Vykdyti asmenų, siekiančių eiti arba einančių Savivaldybės administracijoje ar	Įstaigos vadovas, asmuo, atsakingas už	Prieš skiriant į pareigas	Įvertinamas asmens patikimumas ir mažinama korupcijos pasireiškimo tikimybė priimant į pareigas tik	Kreipimusi į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų	Nereikalingas	Įstaigos vadovas, Administracijos direktorius	Dėl asmenų, siekiančių eiti pareigas Savivaldybės administracijoje ar Savivaldybės įstaigose,

Savivaldybės įstaigose pareigas, priėmimo į pareigas tikrinimo tvarką vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio 6 dalimi.	korupcijos prevenciją Savivaldybėje		nepriekaištingos reputacijos asmenis.	tarnybą skaičius.			į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybą 2017 metais buvo kreiptasi tris kartus.
---	-------------------------------------	--	---------------------------------------	-------------------	--	--	---

II. UŽDAVINYS – UŽTIKRINTI, KAD GYVENTOJAMS BŪTŲ SUDARYTA GALIMYBĖ ANONIMIŠKAI PATEIKTI INFORMACIJĄ APIE SAVIVALDYBĖS IR SAVIVALDYBEI PAVALDŽIŲ ĮSTAIGŲ TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ TEIKIAMŲ PASLAUGŲ KOKYBĘ, GALIMAI KORUPCINĘ VEIKLĄ, ĮTRAUKTI Į KORUPCIJOS PREVENCIJĄ VISUOMENĘ

8.	Informuoti visuomenę apie vykdomą Antikorupcijos komisijos veiklą.	Antikorupcijos komisijos pirmininkas ir sekretorius	Nuolat	Plačiau supažindinti gyventojus su korupcijos prevencijos ir kontrolės galimybėmis.	Paskelbtų posėdžių, jų darbotvarkių, posėdžių protokolų skaičius.	Nereikalingas		Visa informacija nuolat skelbiama ir atnaujinama interneto svetainėje www.kupiskis.lt srityje „Korupcijos prevencija“.
9.	Tirti skundus, pranešimus, kitą gautą informaciją apie korupcinio pobūdžio pažeidimus.	Institucijos pagal kompetenciją, Antikorupcijos komisija	Gavus skundą, pranešimą ar kitą informaciją	Nustatomi korupcinio pobūdžio pažeidėjai ir šalinami pažeidimai, įgyvendinami teisinės atsakomybės neišvengiamumo principai.	Išnagrinėtų skundų skaičius.	Nereikalingas	Antikorupcijos komisija, Administracijos direktorius	2017 m. Antikorupcijos komisija ir Kupiškio rajono savivaldybės administracija negavo asmenų skundų, pranešimų apie korupcinio pobūdžio veiklą.
10.	Užtikrinti, kad Savivaldybės interesantai turėtų galimybę pareikšti savo nuomonę	Savivaldybės administracijos Kanceliarijo	Nuolat	Gyventojai galės anonimiškai informuoti Savivaldybę apie jų aptarnavimą	Gaunamų pranešimų skaičius ir jo dinamika. Neigiamų ir	Nereikalingas	Antikorupcijos komisija, Administracijos direktorius	Savivaldybės interneto svetainėje autorizuoti vartotojai gali pateikti e. skundą. Pageidaujant anonimiškai pateikti

	apie juos aptarnavusių Savivaldybės administracijos tarnautojų elgesį.	s skyrius			teigiamų pranešimų santykis.			pastabas dėl aptarnavusių tarnautojų elgesio galima užpildyti anketą „Asmenų aptarnavimo ir jų prašymų nagrinėjimo Kupiškio rajono savivaldybės administracijoje apklausos anketa“ (nuoroda į anketą yra Savivaldybės interneto svetainėje), pirmame aukšte yra pašto dėžutė, skirta gyventojų pageidavimams ir skundams palikti, ten interesantai taip pat gali palikti atsiliepimus apie aptarnavimo kokybę.
III. UŽDAVINYS – INFORMUOTI APIE GALIMAS KORUPCINES VEIKAS IR VIEŠINTI NUSTATYTUS KORUPCIJOS ATVEJUS								
11.	Savivaldybės interneto svetainėje skelbti korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių ataskaitą	Antikorupcijos komisija, Administracijos direktoriaus įgalioti asmenys	Kitų metų I ketvirtis	Gyventojai bus supažindinti su Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo rezultatais.	Paskelbta ataskaita.	Nereikalingas	Antikorupcijos komisija	Informacija skelbiama interneto svetainėje www.kupiskis.lt srityje „Korupcijos prevencija“.

12.	<p>Skelbti informaciją apie Savivaldybės administracijos rengiamus konkursus valstybės tarnautojo ar įstaigos vadovo pareigoms užimti.</p>	<p>Savivaldybės administracijos Kanceliarijos skyrius</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Siekiant didinti Kupiškio rajono savivaldybės gyventojų pasitikėjimą Savivaldybės administracijos organizuojamų konkursų skaidrumu, visuomenė bus plačiau informuojama apie Savivaldybės rengiamus konkursus valstybės tarnautojo ar įstaigos vadovo pareigoms užimti.</p>	<p>Organizuotų konkursų valstybės tarnautojo ar įstaigos vadovo pareigoms užimti skaičiaus ir skelbtų Kupiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje skaičiaus santykis.</p>	<p>Nereikalingas</p>	<p>Antikorupcijos komisija</p>	<p>Kupiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje www.kupiskis.lt skelbiami visi Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vykdomi konkursai. 2017 metais buvo paskelbti 3 konkursai įstaigų vadovų pareigoms užimti, 6 konkursai valstybės tarnautojų pareigoms užimti.</p>
13.	<p>Plėtoti elektroninių paslaugų teikimą fiziniams ir juridiniams asmenims, nuolat atnaujinti administracinių paslaugų teikimo aprašymus.</p>	<p>Savivaldybės administracijos Kanceliarijos skyrius, Savivaldybės administracijos vyr. specialistas (informacinės technologijos)</p>	<p>Nuolat</p>	<p>Gyventojų aptarnavimo kokybės gerėjimas, paslaugų suteikimo laiko trumpėjimas.</p>	<p>Parengtų, paskelbtų ar atnaujintų aprašymų skaičius.</p>	<p>Nereikalingas</p>	<p>Administracijos direktorius</p>	<p>Nuolat peržiūrimi ir, pasikeitus teisės aktams ar atsakingiems darbuotojams, atnaujinami administracinių paslaugų teikimo aprašymai.</p>

IV. UŽDAVINYS – VYKDYTI AKCIJAS, RENGINIUS, SEMINARUS KORUPCIJOS PREVENCIJOS KLAUSIMAIS SAVIVALDYBĖJE IR SAVIVALDYBEI PAVALDŽIOSE ĮSTAIGOSE

14.	Informuoti visuomenę apie Savivaldybėje vykdomą korupcijos prevencijos veiklą ir vykdomas antikorupcines priemones.	Antikorupcijos komisija	Nuolat pagal vykdomų priemonių skaičių	Kupiškio rajono savivaldybės interneto svetainėje skelbiama informacija, skirta šviesti miesto gyventojus apie vykdomas korupcijos prevencijos priemones ir didinti pasitikėjimą Savivaldybės administracijos darbu.	Reguliariai viešinama informacija apie vykdomas priemones.	Nereikalingas	Administracijos direktorius, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybėje	Savivaldybės interneto svetainėje www.kupiskis.lt skelbiama informacija apie Antikorupcijos komisijos veiklą, „Naujienų ir aktualijų“ skiltyje skelbiama naujausia informacija apie renginius, skelbiama kita informacija, susijusi su korupcijos prevencija.
15.	Organizuoti seminarą Savivaldybės struktūrinių padalinių ir įstaigų darbuotojams dėl teisės aktų projektų vertinimo antikorupciniu požiūriu.	Savivaldybės įstaigų vadovai	2015–2017 m.	Sumažės korupcijos pasireiškimo tikimybę rengiant teisės aktų projektus.	Seminarą išklaususių Savivaldybės struktūrinių padalinių ir įstaigų darbuotojų skaičius.	Nereikalingas	Antikorupcijos komisija	2017 m. seminaras organizuotas nebuvo.
16.	Didinti antikorupcinio švietimo priemonių vykdymą Švietimo ir Savivaldybės pavaldžiose įstaigose.	Savivaldybės administracijos Kultūros, švietimo ir sporto skyrius, Antikorupcijos komisija	2015–2017 m.	Supratimo apie korupciją didėjimas.	Antikorupcinio švietimo priemonių skaičius.	Nereikalingas	Įstaigų vadovai, asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją Savivaldybėje	Siekiant vykdyti antikorupcinį jaunimo švietimą, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, jo pavaduotojas, komisijos nariai pagal sudarytą 2016 m. Kupiškio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos susitikimų su

								Kupiškio rajono savivaldybės mokyklų mokiniais grafika, 2017 m. tęsė susitikimus su mokiniais, susitikimų grafikas skelbiamas www.kupiskis.lt skiltyje „Korupcijos prevencija“.
17.	Organizuoti Savivaldybės struktūrinių padalinių, įstaigų darbuotojams seminarą antikorupcijos tema, vykdyti korupcijos prevencijai skirtą švietimą.	Administracijos direktorius, Savivaldybės įstaigų vadovai	2015–2017 m.	Savivaldybės struktūrinių padalinių ir įstaigų darbuotojai bus geriau supažindinti su korupcijos pasekmėmis ir prevencinėmis priemonėmis, ugdomas pilietiškumas ir nepakantumas korupcijai.	Korupcijos prevencijai skirtų seminarų, renginių bei juose dalyvavusių asmenų skaičius.	Nereikalingas	Antikorupcijos komisija	2017 m. kovo 21 d. Kupiškio rajono savivaldybės administracijos Teisės ir viešosios tvarkos skyrius organizavo seminarą Savivaldybės administracijos skyrių vedėjams, seniūnams „Korupcijos atžvilgiu rizikingos sritys ir korupcijos prevencija“, dalyvavo 22 asmenys, švietimo įstaigų vadovams „Korupcija ir galimi būdai jai pasipriešinti“, dalyvavo 23 asmenys.